Протокол
заседания муниципального Совета по образованию

Колпашевского района
от 15.03.2019 № 3

Заместитель
председателя:
Секретарь:

Поварницына О.Н., заведующий библиотекой МАОУ
«СОШ № 4».
Дубровская Н.И., ведущий специалист Управления
образования.

Приглашенные:

Отсутствовали:

Присутствовали: Браун С.В., начальник Управления образования;
Анянова О.Б., главный специалист Управления
образования;
Колотовкина J1.A., директор МАОУ «СОШ № 4»;
Пшеничникова О.А., директор МБОУ «Тогурская СОШ»;
Антошина Т.Г., заведующий МАДОУ №14;
Лукьянова И.М., учитель МАОУ «СОШ № 2»;
Токарева И.Г., директор МБОУ «Новоселовская СОШ»;
Нечаева Т.Н., директор МБУДО «ДЭБЦ»;
Фальтина И.А., главный бухгалтер ОБГУ «Центр
социальной поддержки населения Колпашевского
района».
Малахова Т.В., председатель экспертной комиссии;
Харламова JI.JI., ведущий специалист Управления
образования Администрации Колпашевского района.
Бардакова Т.Б., начальник Управления по культуре,
спорту и молодежной политике Администрации
Колпашевского района;
Луговской А.Н., корреспондент еженедельника «Газета
Ко л пашевская»;
Медведев М.В., начальник Нарымского центра
телекоммуникаций Томского филиала ОАО
«Ростелеком»;
Михайлов Ю.Ю., директор МКУ
молодежный центр» Колпашевского
поселения»;
Шапилова Л.В., заместитель Главы
социальным вопросам;
Щеголева Е.П., учитель МБОУ «СОШ №5».

ПОВЕСТКА
1.06 итогах проведения конкурсного отбора лучших учителей

муниципальных общеобразовательных учреждений Колпашевского района на
назначение стипендии Губернатора Томской области в 2019 году.

Малахова Т.В., председатель муниципальной экспертной комиссии
2.Утверждение результатов конкурсного отбора - списка учителей

муниципальных общеобразовательных организаций - победителей конкурса
на назначение стипендии Губернатора Томской области в 2019 году.

«Г ородской
городского

района по

Поварницина О.Н., заместитель председателя МС по образованию.
По первому в о п р о с у :
Малахова Т.В., рассказала о том, что 14 марта 2019 года состоялось

заседание муниципальной Экспертной комиссии в составе 11 человек:
1.Чернова Надежда Владимировна, начальник отдела Управления

образования, (победитель ПНПО, член ВПС);
2.Анянова Ольга Борисовна, главный специалист Управления

образования, (победитель ПНПО, член ВПС);
3 .Лукьянова Наталья Сергеевна, заместитель директора МАОУ «СОШ

№ 2», (председатель профессиональной ассоциации учителей);
4.Домрачева Юлия Валерьевна, директор МБОУ «СОШ № 5»,

(победитель ПНПО);
5.Емельянова Юлия Олеговна, учитель МБОУ «СОШ № 5», (победитель

ПНПО);
6.Пшеничникова Татьяна Анатольевна, учитель МАОУ «СОШ № 7»

(победитель ПНПО);
7.Колотовкина Лариса Анатольевна, директор МАОУ «СОШ № 4»,

(депутат Думы Колпашевского района);
8.Черновская Елена Евгеньевна, учитель МБОУ «Тогурская СОШ»,

(победитель ПНПО);
9.Голдобина Лариса Ивановна, заместитель директора МАОУ «СОШ №

4», (член ВПС);
Ю.Малахова Татьяна Владимировна, учитель МАОУ «СОШ № 4»,

(депутат Совета Колпашеского городского поселения);
П.Улыбина Галина Валерьевна, заместитель директора МБОУ

«Тогурская СОШ» (победитель ПНПО).
В ходе работы экспертной комиссии был обсужден формат работы

муниципальной экспертной комиссии.
При оценке конкурсных материалов использовалась форма

индивидуальной экспертизы, при которой экспертиза проводилась отдельным
специалистом. Для объективности экспертных оценок экспертизу каждого
конкурсного материала проводили три независимых эксперта, каждый из
которых оформлял экспертное заключение в соответствии с Экспертной
картой.

Члены экспертной комиссии были распределены таким образом, чтобы
исключить ситуацию конфликта интересов.

Итоговая оценка формировалась путем суммирования баллов,
выставленных всеми экспертами, оценивающими конкурсные материалы.

На конкурс было представлено 11 конкурсных материалов из 4-х
общеобразовательных организаций:

МАОУ «СОШ № 2» г.Колпашево - 3 конкурсных материала;
МБОУ «СОШ № 5» - 4 конкурсных материала;
МАОУ «СОШ № 7» г.Колпашево - 3 конкурсных материала;
МБОУ «Тогурская СОШ» - 1 конкурсный материал.
В целях оптимальной работы членов муниципальной экспертной

комиссии были распределены на группы.

По итогам работы муниципальной экспертной комиссии составлен
ранжированный список. Представленный ранжированный список участников
конкурсного отбора был единогласно утверждён:_________________________

ФИО 0 0 , должность Рейтинг
1 Краснова Г.М. МБОУ «СОШ №5», учитель

русского языка и литературы
1

2 Киреева О.В. МБОУ «СОШ №5», учитель
иностранного языка

2

3 Сударикова С.Г. МАОУ «СОШ № 7» г.Колпашево,
учитель русского языка и
литературы

3

4 Иванникова Е.А. МБОУ «СОШ № 5», учитель
технологии

4

5 Александрова И.Г. МАОУ «СОШ № 7» г.Колпашево,
учитель английиского языка

5

6 Лукьянова И.М. МАОУ «СОШ № 2» г.Колпашево,
учитель географии

6

7 Кривцова Т.В. МАОУ «СОШ № 2» г.Колпашево,
учитель начальных классов

6

8 Зинова О.Г. МБОУ «Тогурская СОШ», учитель
русского языка и литературы

8

9 Щукина Н.А. МБОУ «СОШ №5», учитель
географии

9

10 Топчиева О.Н. МАОУ «СОШ № 2» г.Колпашево,
учитель математики

10

11 Мартемьянова О.В. МАОУ «СОШ № 7» г.Колпашево,
учитель начальных классов

10

Малахова Т.В., председатель муниципальной экспертной комиссии,
предложила:

Принять к сведению информацию об итогах организации и проведения
конкурсного отбора лучших учителей муниципальных общеобразовательных
организаций Колпашевского района на назначение стипендии Губернатора
Томской области.

По в т о р о м у  в о п р о с у : Поварницына О.Н., заместитель председателя
муниципального совета по образованию, предложила:

Утвердить список учителей муниципальных общеобразовательных
организаций Колпашевского района, набравших по результатам экспертизы
наибольшее количество баллов, в соответствии с квотой, установленной
Департаментом общего образования Томской области.

Результаты голосования: «за» -10, «против» - нет, «воздержавшиеся»
- нет.

Решение:
• Утвердить список учителей муниципальных общеобразовательных

организаций Колпашевского района, набравших по результатам экспертизы
наибольшее количество баллов в соответствии с квотой, установленной
Департаментом общего образования Томской области:

1 .Краснова Галина Михайловна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5»;

2.Киреева Оксана Викторовна, учитель иностранного языка
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5»;

3.Сударикова Светлана Геннадьевна, учитель русского языка и
литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7» г.Колпашево;

4.Иванникова Екатерина Анатольевна, учитель технологии
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5»;

5. Александрова Инна Геннадьевна, учитель английского языка
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» г.Колпашево;

6.Лукьянова Ирина Михайловна, учитель географии муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г.Колпашево;

7.Кривцова Татьяна Владимировна, учитель начальных классов
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2» г.Колпашево;

8.3инова Ольга Георгиевна, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тогурская
средняя общеобразовательная школа»;

9.Щукина Наталия Александровна, учитель географии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5».

Заместитель
председателя МС по образованию:

Секретарь МС по образованию

/Поварницына О.Н./
/Браун С.В./
/Анянова О. Б./
/Колотовкина Л.А./
/Пшеничникова О Л./
/Антошина Т.Г./
/Лукьянова И.М./

_____ /Нечаева Т.Н./
— -"/Токарева И. Г./

/Фальтина И. А./
/Дубровская Н.И./